κγ'. Ἀποκαθίσταται μὲν μετὰ τινα διαστήματα
ἔμμηνα πατριαρχεῖν αὐθις· ἀναγκαίως δὲ ἱερώτατος
θεοδόσιος, συγκαθίσταται δὲ καὶ τὸ ἀρχιερατικὸν
ξύμπαν εἰς μίαν ἑνωσιν· καὶ δοκεῖ τὰ τῆς πόλεως
οὕτω κύματα γαλήνην εὐρεῖν. Ὡς δὲ ἔχρην ἕκα-
στον μέγα πρόσωπον τῶν ἐν τῇ Ἐκκλησίᾳ ἐκφαίνε-
σθαι, κατὰ εἰρήνης ὄψιν λόγον (ἔγχεμε γὰρ αὐτῶν
εἰσέτι τὸ θεῖον τέμενος παραμενόντων, ἐξότου προσ-
παφεύγασιν· οἷς μὲν οὐκ ἦν ὑποπτον τὸ βιωῦν, καὶ
οἷς δὲ ἀπαλιῶς εἶχεν ἢ ψυχὴ), προῦφαίνετο· καὶ ἐλά-
λουν καὶ ἐπόλουν, ὅσα ὑπέβαλλεν ὁ καιρὸς.

κδ'. Ἡ δὲ τοῦ Ἀνδρονίκου θυγάτηρ, ἢ τὸν Συνα-

matris, quæ tutela commissâ male fungi credebatur,
et ex imperatoris mente contra agentis suspicionem
tollere volebat. Multis erat dicere piget, quasi pro Deo:
verius autem dicere ausim, statim post Deum spem
fuisse positam in Andronico. Ideo cum milites pro
Ecclesia pugnantes circa meridiem in pugnae ardore
essent et sperare possent se imperatorios superatu-
ros esse, fama falsa inter multos serpsit, vaneque
propalaverant, jam Comnenum appropinquare ha-
bereque castra posita in ripa contra Byzantium.
Unusquisque civium pro certo habebat illum pu-
gnæ revera interesse, quasi ex Sinope Chersonesi,
quam tunc occupabat, Megalopolim advolasset. Ad
unum omnes sibi salvatorem adfuturum esse exi-
stimabant, fulcimentumque imperii, tunc feliciter
prolati pro beneplacito ipsius, dummodo proto-
sebasto et conregnanti imperatrici indulgeret. An-
dronicus enim apud plerosque fecerat ut unusquis-
que existimaret eum esse qui mundum bene re-
geret, atque ex his quæ fuerat passus bonus futu-
rus esset, omninoque Manuelis puerum reveriturus
ob multa juramenta imprimisque ultima quæ
post multas calamitates se præstiturum promise-
rat. Dato juramento, terram Paphlagonum sorte
divisit, quasi ibi castra habiturus, indeque in lu-
crum divisionem conversurus. Sic etiam sperabant
Megalopolitani cives; aliæ vero erant spes atque, ut
ita dicam, umbra somniorum, ut ostendit sequens
tempus, mendacem faciens pulchram imaginem
(quam de Andronico sibi unusquisque efformave-
rat), delectaque ipsam, revelans virum novum, ut
moderate loquamur.

22. Sed hac de re infra dicemus. Tunc invocabat
unusquisque Andronicum ut jam præsentem, vel
cæte paulo post affuturum. Ubi vero rumor falsus
inventus est, pugna ad vesperam pertracta, mul-
tis prostratis, cæmeterioque meridiano, quod ad
mare situm est, cadaveribus imperatoris impleto,
unde putredinem oriri necesse erat, juxta sædus
quoddam, quod tunc visum est, pacifice constitui
sunt, tum imperatoris, tum ecclesiastici; in quam
viam vero tunc ierint, superfluum opinor scribere.
Quæ vero memorata digna sunt narrabimus.

23. Post aliquot mensium autem intervallum
sanctissimus Theodosius necessario iterum in locum
suum restitutus est, simul etiam cum illo omnis in
unum clerus redintegratus est; sicque commota
civitas recuperare videtur tranquillitatem. Interim
dies advenit in qua unusquisque magnatum apparere
deberet in ecclesia, secundum pacis condiciones (sa-
crum enim templum adhuc erat plenum iis qui re-
manserant, ex quo eo confugerant, quorum vita jam
non erat suspecta, quorumque animus tranquillus
erat) advenit. Loquebantur autem atque agebant
tempori inservientes.

24. Andronico erat filia, quæ, Theodoro Synadeno

novissime nupta, eoque mox repulso, non ex natura
 est. cum, ut aiunt, nullibi paruit, accurateque requi-
 sita fuit. Clam vero ex ecclesia ad patrem Ingerat Si-
 nopem, postquam ibi eum esse novisset, et itinere
 prospero usa est, ut vix vir solertissimus. Etenim
 natura videbatur arte fugiendi illam ornasse quem-
 admodum et patrem, qui felix dici potest in vita
 sua, quod fugit quodque se persequentes a via
 declinavit. Filia hæc ergo cum animo virili ausu-
 gisset, seque patri conjunxisset, quæque ad civita-
 tem pertinent narrasset, alia, quæ nunquam ex
 illius corde deleri poterant, scripsit, ipsum addens
 post Deum eam terrestrem esse deum Constanti-
 nopolis civibus. Hoc scriptum f.ustum sæpe evolvens
 Andronicus semperque meditans diversa in mente,
 uno ratiocinio convincitur, quod omnia in ruinam
 everit. Inde eum aggreditur imperatricem atque
 protosebastum; conqueritur litteris atque ore quod,
 imperatorie dignitatis sanctitatem sæde caupo-
 nantes, contumeliis filium imperatoris afficerent,
 jocans minansque hæc omnia invicem expertus.
 Ut loquebatur familiariter omnium indignationem
 reprimebat. Deinde hortabatur, sed non audiebatur,
 eo quod intolerabilia juberet. Imprimis se jacti-
 tat nihil velle nisi vindictam regis; omnia quæ di-
 ctitabat, præcepta fuisse a beato Manuele, se quo-
 que ipsum tutelæ pondus ferre.

καὶ μὴ εἰσακουόμενος, ὅτι μηδὲ ἦν ἐπιτάσεων φορητὰ, ἐκμαίνεται εἰς ὄδον ὡς ἐπὶ ἀμύνη τῇ ὑπὲρ
 τοῦ βασιλέως, οἷα καὶ φημιζόμενος, ἐπιτετάχθαι πρὸς τοῦ μακαρίου Μανουὴλ, συνδιαφέρειν καὶ αὐ-
 τὸς τὸ βῆρος τῆς ἐπιτροπῆς.

25. Megalopolim hinc cæpit pergere Andronicus
 imperator motus metu ne parvus Alexius vindi-
 ctam aliquando esset sumpturus, revera autem quod
 imperator præmature mortuus erat malo augurio.
 Collecto ergo exercitu, partim terrestri, partim
 navali, cum copiis quas habebat (tenues autem
 erant), processit, modo celeriter, modo tardius.
 Moræ studens, tardu procedere videbatur ob nume-
 rum militum; quod ita non erat.